Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

INDICAÇÃO Nº 677/2020

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção de ruas e

bueiros no Bairro Morumbi, conforme especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne,

DETERMINAR à Secretaria competente a realização de

estudo que viabilize a manutenção do asfalto (operação tapa-buracos), limpeza e manutenção

de bueiros na antiga Vila Borges, no Bairro Morumbi, conforme a relação abaixo:

1) Rua Belford Duarte, 779 - Limpeza de bueiro;

2) Rua Belford Duarte, 699 - Limpeza de bueiro e acabamento da boca de lobo e 1

tampa;

3) Rua Belford Duarte com a Rua Ronie Peterson - Limpeza de bueiro e acabamento da

boca de lobo e 1 tampa;

4) Rua Belford Duarte 617 - Limpeza de bueiro e acabamento da boca de lobo e 2

tampas;

5) Rua Ronie Peterson, 427 - acabamento da boca de lobo e 1 tampa ( lado 1 da Rua );

6) Rua Ronie Peterson, 427 - acabamento da boca de lobo e 1 tampa ( lado 2 da Rua );

7) Conserto de um buraco na Rua Belford Duarte com a Rua Servilio de Jesus - Manilha

furada;

8) Tapa-buraco - Um Buraco na via de ponta a ponta na Rua Belford Duarte com a Rua

Servilio de Jesus;

9) Tapa-buraco na Rua Belford Duarte com a Rua Ronie Peterson.

J U S T I F I C A T I V A

Esta é uma reivindicação dos moradores locais, visto que os

referidos buracos e bueiros estão trazendo risco aos motoristas e pedestres, conforme as fotos

em anexo. Os buracos nas vias estão quebrando as rodas dos veículos, trazendo grandes

prejuízos a população.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2020.

CelinoFertrin

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100